5

Печатное издание  информационной газеты

№ 31
12.12.2023 г

	газета основана в соответствии с Уставом Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области и решением 54 сессии 5 созыва Совета депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области от 25 марта 2020 года.

В настоящем номере «Бюллетеня Вьюнского сельсовета» публикуются: протокол публичных слушаний от 08.12.2023,  памятки для населения

ПРОТОКОЛ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ № 3
Во  Вьюнском сельсовете по теме «О рассмотрении проекта Решения Совета депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области «О бюджете Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области на 2024 год  и плановый период 2025-2026 годы»

08.12.2023 г.                                                                 с. Вьюны
Всего присутствовало                                14 чел. (список прилагается)
Председатель слушаний                            Хименко Т.В.
Секретарь                                                    Ефимова В.Н.

Повестка дня:

1. О проекте решения Совета депутатов «О бюджете Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области на 2024 год  и плановый период 2025-2026 годы»
Докладывает Фаламеева Е.В. – главный бухгалтер администрации Вьюнского сельсовета

СЛУШАЛИ: 1. О проекте решения Совета депутатов «О бюджете Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области на 2024 год  и плановый период 2025-2026 годы» слушали Фаламееву Е.В. главного бухгалтера администрации Вьюнского сельсовета. Она рассказала, из каких статей расходов и доходов будет складываться  бюджет Вьюнского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы и что за период с момента опубликования в печати объявления о публичных слушаниях  и в  ходе обсуждения на публичных слушаниях замечаний и предложений от населения по исполнению бюджета  не поступило.
РЕШИЛИ:
 1. Рекомендовать Совету депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области рассмотреть на сессии и принять Решение «О бюджете Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области на 2024 год  и плановый период 2025-2026 годы» на очередной сессии.
 2. Итоги публичных слушаний опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень Вьюнского сельсовета».

Председатель                          Хименко Т.В.

Секретарь                                Ефимова В.Н.

РЕКОМЕНДАЦИИ
 публичных слушаний состоявшихся 08.12.2023 г. по теме о проекте Решения Совета депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области «О бюджете Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области на 2024 год  и плановый период 2025-2026 годы»

    Рабочая группа в составе Фаламеева Е.В., Гнедкова М.А. предлагают рассмотреть проект решения Совета депутатов Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области «О бюджете Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области на 2024 год  и плановый период 2025-2026 годы»  на очередной сессии Совета депутатов.

Председатель                                                 Т.В. Хименко

Секретарь                                                       В.Н. Ефимова

СПИСОК
 принявших участие в публичных слушаниях 08.12.2023 г. по проекту Решения Совета депутатов  Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области «О бюджете Вьюнского сельсовета Колыванского района Новосибирской области на 2024 год  и плановый период 2025-2026 годы»

1. Хименко Т.В.
2. Ефимова В.Н.
3. Фаламеева Е.В.
4. Гнедкова М.А.
5. Мальцева А.Н.
6. Сикерина О.Г.
7. Афонасьева Е.Н.
8. Казакова Е.В.
9. Ефимова О.А.
10. Шевченко Н.Б.
11.Сенченко Г.А.
12. Кикеева Е.А.
13. Коваль Н.В.
14. Чудина О.М.

Председатель                                        Т.В. Хименко

Секретарь                                               В.Н. Ефимова

[image: https://t55920f.dou.obrazovanie33.ru/upload/iblock/387/OBZH.jpg]
[image: http://mousoh50vlg.ucoz.ru/2022/2023/5f4a550f584d60be93aef7524378598e.jpeg]

[bookmark: _GoBack][image: https://35.lipetskddo.ru/files/images/2022/11/s_nastupleniem_holodnogo_vremeni_goda_06-10-2021.jpg]

Редакционный совет:                     Адрес:                                  Тираж: 10 экземпляров
Букреева С.А.                                 633182, с.Вьюны,
Гревцова И.Г.                           Колыванского района, Новосибирской области
Бикинеева В.М.                             ул. Советская № 7, тел. 32-340
Ефимова В.Н.
Мальцева А.Н.

image3.jpeg
0CTaBNATb
BKNIOYEHHbIe NpuoopbI
0e3 npucMoTpa

BO3pacTaer Ko/IM4ecTBo
noxapos u rubenu nogen,
CBA3aHHbIE C HapyLeHuem
npaBuA NOXKapHOM

CYLIHTb HaA HUMH
oenbe, oAemAay, 00yBb

6e3onacHocTH

NPy 3KCNAyaTauum nojib30BaTbCA
3/1eKTPOHarpeBaTesibHbIX oborpeBaTensiMu
1 ra3oBbiX Nnpubopos, He3aBOACKOIro

a TaK)Ke OTONUTENbHBIX (caMopienbHoro)

neyei! Eo s W3roToBJIEHHA

image1.jpeg
/\
_/f.

MPA M

\Y

HA ADA

Ao

BHUMAHME!
BesonacHbIr

He ToHbwe 10 cm.

EC]WI Tbl MPOBANUIICA NoA I'IEA'

SeECnu Thl NpOBanNuUNcA NoA NEA, HeMeANeHHO

136aBbCS OTNPEAMETOB, KOTOPbIe AePXan B pyKax.
e[llepemecTiCh K TOMY Kpato, rae Tebs He yHecET noa-
== A HUiA, NPUXUMaS FPYAb K NIEARHON NOBEPXHOCTH.
«ECnn Thl He B CUNaX nepeMelliaThcs CaMoCTOSTeNkLHO, PACKMHL HOMH

©PackiHb PYKM Kak MOXHO WHpe, YT06bI yaepXaTbes
BOAHbIM TeUeHHeM.
f’t‘ *BbI6paBIWMCH U3 BOAI, OTKATUCL K TOMY MECTY, OTKY-
W PYK¥ Kak MOXHO LUMDE 1 30BH Ha OMOLL{b.

TC

~ 33 KPOMKY NbJia, He NOBpeaMB eg.
*Bhine3ail Ha Niép NON3KOM, He Aenasi Pe3kuX ABKxe-
Aanpuwen, U AanbLue nepeaBUraics NON3KOM.

ECNU Thbl YBUAEN, KAK YENOBEK NPOBANUIICA nop nEx

o[1aii eMy 3HaTh, YTO MOMOLLL NPUAET.
eHeMeaneHHo 308K Ha noMoub

B3pOCTbIX.
=Mo3BoHK B cnyx6y cnaceHus no

L 4

1

CMEPTENBLHO OMACHO! =%

<Hu B KoeM CTyuae He X0/ BECHOI N0 Ny, 0COGeH-
HO MO/ MOCTaMH, BGTIU3M NOBOPOTOB PeKH U BO3Ne e
Bepera. BaTiX MecTax nefi TaeT paHblue.

K KpoMmKke nbaa He NpUBAMKaiTeCh HU B KOeM cry-
yae!

eHe BcTaBailTe Ha 0TKONOBILKECS OT O6Led noBep-
XHOCTH NbAMHbI, TaK Kak OHM MOFYT NepeBepHYThLCS,
M BbINPOBaNMTeCk NOA NEA.

*04eHb ONaceH Ho3apeBartblil nief, KOTopbIil Npea-
cTaBnseT coboii 3aMep3inii BO BpeMA MeTenu CHer.

PEKOMEHAYETCA!

; [1p1 ABIKEHNM NO NbAY rPYNNoi cobniopath auc-
TaHWMIO APYT OT ApyFa 5-6 MeTpoB.

«[lpy nepexoe BOA0EMa Ha NbIKAX NONL30BATL-
CANPONOXKEHHO! NbIKHEN.

= oEcnn nep HenpoyeH, HeoBXOAMMO NpeKpPaTHTL
ABUXeHME H BO3BPaWATLCS N0 CBOMM Criefam
4 CKOMb3AWMM WaroM, 6e3 OTPbIBa HOr OT NoBep-
XHOCTUNbAA.

oEcniu nép o4eHb TOHKMIA U TPELUMT NOA HOramu,
NOXMCh Ha Nefl ¥ NepeMewaics NoN3KOM Unu

Tenedpory 112.

B

nepekarbIBaics.

image2.jpeg
OCTOPOXHIA NELUEXOM,
HE NPOBAJIUTCHA NOA J1

He BbixoguTe Ha nea A0 HACTYNNEHUS 3UMHWX
3amMopo3koe. MNepexoanTb BoAOEMbI HY}KHO B MECTaX, rae
o6opyaoBaHbl cneumarnbsHble NeaoBble Nepenpaeb.
Ecnu Bbl BCTPETUNM Ha CBOEM MYTU NMPOMOWHbI,
TPELLMHBI, MOMbIHbW, TO NOAXOAWUTb K HUM BIM3KO HU B
KOEM Cryvae Hembasl.

Mpexae, yem coutn ¢ Gepera Ha nea, HeoBxogumo
BHUMATENbHO OCMOTPETLCH W HAaMETUTb GesonacHbIi
MapLpyT aewxeHus. Ecnu ectb yxe nponoxeHHas
TpOna, Ny-LUe UATU No Hel

NEPEXOAWM BOJOEM NO Nbay

Koraa Bbl nepexoaute BOAOeM MO nbAy rpynnou,
paccTosHue Mexay nelexogamu AOMmKHO ObiTb He
MeHee 5-6 meTpos.

Mpu nepexoge Ha NbiXax HYXXHO OTCTETHYTb KPENIEHNS,
CHSITb C PYK NETNU NbDKHbIX NanoK, NoOBECATH PHOK3aK Ha
OfIHO NNeYo.

3710 penaerca Ans Toro, uToGbl NpyU HeoGXoauMocTH
6bICTPO 0cBOGOANTLCS OT NULLHEro rpysa. PacctosiHue
Me3KaY NbBKHUKAMU TOXE JOMKHO GbiTh 5-6 MeTpoB.

ECJIM NEPENPABBI HET

e

B mecrax, rge nepenpassi OTCYTCTBYIOT, nepesd
BbIXOAOM Ha N1ef craeayet 0653aTesbHO NpoBepuTs
ero NPOYHOCTb NeuiHe i Nanakod (HO HU B KOem
crydae He yaapamu Horv). BuTte HYXXHO 8 0AHO v TO
XKe MecTo, Brepeau vi rno o0e CTOPOHbLI OT Cebsi.
Ecnu Ha mecTe yaapa nosisAseTcs sBoda, uav nen
TPECKAETCS, HY)XHO HEMEANEHHO BO3BPaLaTbCs K
Gepery 06paTHO 110 CBOUM Xe CAeaam.

MMepsbie wary Ha 06PaTHOM yTU HY)XHO Aenars He
OTPbIBAs TOAOLBLI OTO /IbAA, CKOAL3SLLMM LLIAIOM.

OCTOPOXHO, TOHKMIA NED!

— W
)'\f -

7=
=
BMECTAX
COMBIA o~

CHETA
e YIAPOCTIER KAMBILA
WTPOCTHHKA

MpoYHbIfA NéA - NPO3paqHbIA, TOMNWWMHON He MeHee 4-5
cM. llen monouHoro ugeTa Bagoe cnabee npoapavHoro.
Népn ecerga cnabee BGNU3W NONy3aToOHYBLUNX

npeaMEToB, CBaid, TPOCTHUKA U Ha ydacTkax ¢ GbiCTpbIM
TeMEHUEM.

SUMHASA PbIBAJIKA

OTnpaenssicb Ha pbiGanky 3axsatute ¢ coboi Bepeeky
U KANPOHOBbIN LUHYP ANUHON 15-20 M.

OH MOXeT oKasaTbCs HesaMeHUM B Criyvae, ecru neg
npoBanuTcs.

Mpy HecYacTHOM Cryvae MOXKHO Takke MCMonb3oBaTb
peMeHb, LIECT - BCe, 3a YTO MOr Obl yXBAaTUTHCSA
NONaBLUNIA B MOMNbIHLIO.

BO BPEMA 3UMHEW PbIBATKA
OYMAWTE NPEXAE BCEIro o
BE30MNACHOCTU U TOJIbKO NOTOM OB
YNOBE!

[onr kaxagoro yBUAEBLLETO, MTO C KEM-TO Clyvdnach
6ena, HeMeaneHHO okasaTb nomollb. Ecnu Bbl He B
COCTOSIHAU caenaTth 9T0 CaMOCTOSITENbHO - 30BUTE HA
NOMOLLb.

Korga noctpagaBwuin goctaeneH Ha Geper,
nocrapaitecb COrpeTb €ro unu, B crnyydae ecnu
no6rnu3oCcTn eCTb HACENEHHbIA MYHKT, OTKaB oAexay,
6erom AocTaBbTe NOCTPadaBLLEro Tyaa.

HEOBXCEMMO MOMHUTE, YTOCOBMICAEHMEMEP NPENOCTOPOKHOCTU—IABHOEYC/IOBUEBESONACHOCTU HAMLIYS